第２回食品ロス削減推進会議

議事要旨

日時・場所

令和元年 12 月 16 日（月） 10:00～11:30

中央合同庁舎４号館共用第１特別会議室

出席者

衛藤 内閣府特命担当大臣（消費者及び食品安全）

塩川 農林水産省食料産業局局長（農林水産大臣代理）

加藤 環境大臣政務官（環境大臣代理）

平山 文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課課長（文部科学

大臣代理）

三木 厚生労働省医薬・生活衛生局食品監視安全課課長（厚生労働

大臣代理）

𠮷田 厚生労働省社会・援護局地域福祉課生活困窮者自立支援室室

長（厚生労働大臣代理）

島田 経済産業省大臣官房審議官（商務・サービス担当）（経済産業

大臣代理）

上村 委員

浦郷 委員

川村 委員

小林 委員

崎田 委員

髙岡 委員

土井 委員

長島 委員

古屋 委員

三科 委員

望月 委員

米山 委員

事務局（消費者庁）

 伊藤 長官

 高田 次長

 橋本 政策立案総括審議官

 宮原 消費者教育推進課長

要旨

○ 会議の開催にあたり、衛藤大臣から挨拶があった。

・ 委員の皆様のご意見を踏まえて、基本方針の素案を作成した。

本日は、この素案について、ご意見をいただきたい。

・ 多様な主体が連携して「国民運動」を進めていく基礎となるし

っかりした基本方針を作り上げていきたいと考えているので、

委員の皆様には、本日も、忌憚のないご意見をよろしくお願い

する。

○ 事務局から、資料２「食品ロスの削減の推進に関する基本的な

方針 素案」について説明があった。

○ 委員から、資料２について発言があった。

〇 委員の発言に対して、各省庁から発言があった。

○ 事務局から、資料３「今後の予定」について説明があった。

○ 最後に、衛藤大臣から発言があった。

 ・本日のご意見を踏まえて、素案を修正し、パブリックコメントの

手続きを進めさせていただいきたい。

以上